Subscrições detidas em cada Plano de Subscrição desta Modalidade não pode exceder o valor 
máximo referido na tabela do número 1. para esse Plano; 

b)  A soma do Capital Subscrito Inicial com o valor do Capital Subscrito no conjunto de todas 
as Subscrições detidas em todos os Planos de Subscrição desta Modalidade não pode 
exceder €250.000 (duzentos e cinquenta mil euros); 

c) A soma do Capital Subscrito Inicial com o valor do Capital Subscrito no conjunto de todas 
as Subscrições das Modalidades do Grupo III, não pode exceder €400.000 (quatrocentos 
mil euros). 

4. O valor das prestações quinquenais do Capital Subscrito depende do Plano de Subscrição, do